MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIVISÃO DE PROJETOS E PESQUISA

EDITAL ACADÊMICO Nº 0295/2018

O Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público da União - ESMPU, no
uso de suas atribuições, comunica no uso de suas atribuições torna pública a seguinte retificação ao
Edital Acadêmico nº 254/2018, do Simpósio “Lava-Jato: aspectos práticos de lavagem de
dinheiro - Edição Manaus”, na modalidade presencial, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se -lê :

6. Número de vagas

6.1 Serão oferecidas 150 (cento e cinquenta) vagas assim distribuídas

50 (cinquenta) vagas para membros(as) do MPU

50 (cinquenta) vagas para servidores(as) do MPU

50 (cinquenta) vagas para integrantes dos seguintes órgãos: Polícia Federal, Polícia Civil
(Delegados e Agentes), Ministério Público Estadual, Receita Federal e Estadual, TCU, TCE,
TCM, CGU, CADE e COAF cuja inscrição estará sujeita à comprovação de vínculo mediante
apresentação de identidade ou carteira funcional original.

6.2 As vagas não preenchidas por uma das categorias serão distribuídas proporcionalmente as demais.

Leia-se :

6. Número de vagas

6.1 Serão oferecidas 110 (cento e dez) vagas assim distribuídas

50 (cinquenta) vagas para membros(as) do MPU

30 (trinta ) vagas para servidores(as) do MPU

30 (trinta) vagas para integrantes dos seguintes órgãos: Polícia Federal, Polícia Civil (Delegados e
Agentes), Ministério Público Estadual, Receita Federal e Estadual, TCU, TCE, TCM, CGU,
CADE e COAF cuja inscrição estará sujeita à comprovação de vínculo mediante apresentação de
identidade ou carteira funcional original.

Edital acadêmico 295 (0117902)         SEI 0.01.000.1.005095/2018-24 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por João Akira Omoto , Diretor-Geral da ESMPU , em
29/10/2018, às 19:33 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de
2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0117902 e o código
CRC 53CE9165.

SGAS Avenida L2 Sul, Quadra 604 Lote 23 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-640 Brasília - DF
Telefone: (61) 3313 - 5115 - http://escola.mpu.mp.br/

Processo nº: 0.01.000.1.005095/2018-24
ID SEI nº: 0117902

Edital acadêmico 295 (0117902)         SEI 0.01.000.1.005095/2018-24 / pg. 2

	Edital acadêmico 295 (0117902)